
Ovesná Lhota
Kraj: Vysočina Okres: Havlíčkův Brod

Správní obvod: Světlá nad Sázavou GPS souřadnice: 49.722556N, 15.384056E

Nadmořská výška: 540 m n. m. První pís. zmínka: 1382 (642 let) Katastrální výměra: 559 ha

Počet obyvatel: 167 PSČ: 582 91

Adresa URL: www.ovesnalhota.cz

Památky a zajímavosti Ovesná Lhota
Ovesná Lhota je jen 6 km vzdálená od města Ledče nad Sázavou. Zde stojí původně gotický hrad z 1.
poloviny 13. století, kde je dnes umístěno Městské muzeum Ledeč nad Sázavou. 12 km od obce je vzdálen
další zachovalý hrad - státní hrad Lipnice nad Sázavou, který pochází z počátku 14. století. V polovině
20. století zde začala rozsáhlá rekonstrukce, která trvá až dodnes. Při výstupu na velkou věž se
návštěvníci mohou kochat krásným rozhledem po okolí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7036/ovesna-lhota/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.5.2024 07:26:31


